
Sestava vytvořena 1.10.2021 v 13:12 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

50. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci – návrh

rozpočtového opatření  

Anotace
Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na pokrytí DPH související s náklady na památkovou
obnovu Mahenova divadla ( fasáda a interiéry hlediště )

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na „Pokrytí DPH související1.
s památkovou obnovou Mahenova divadla“ Národnímu divadlu Brno,
příspěvkové organizaci, ve výši 1 778 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15.1.
2022;
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....tohoto zápisu.2.

 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/173. schůzi konané dne 29.9.2021 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 35. zasedání konané dne
6.10.2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.10.2021 v 13:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 1.10.2021 v 13:12 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.10.2021 v 13:12

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_RMB_NDB_z OPP_ MD_regenerace.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

 

Důvodová zpráva 

 

Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci, (dále NDB) byl v letech 2018-2020 

poskytován účelový příspěvek od zřizovatele „Pokrytí DPH související s památkovou 
obnovou Mahenova divadla“. Čerpání bylo vázáno na obdržení účelového neinvestičního 

příspěvku z Odboru památkové péče MMB (dále OPP MMB), kterému NDB předalo řádné 
vyúčtování schválených příspěvků na památkovou obnovu z Ministerstva kultury ČR (dále 
MK ČR) a od zřizovatele. Příspěvek z OPP MMB je bez DPH, dodavatelské faktury za 

provedenou zakázku však podléhají DPH, popř. režimu přenesené daňové povinnosti, tj. NDB 

daň musí vždy uhradit v rámci faktury nebo odvést finančnímu úřadu.  
 

Při tvorbě rozpočtu na rok 2021 byl v rámci úsporných opatření příspěvek zrušen.  

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/27. zasedání konaném dne 25.5.2021 žádost 
NDB o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu města Brna ve výši 3 200 tis. Kč na 
projekt obnovy kulturní památky spočívající v památkové obnově interiéru hlediště 
Mahenova divadla. Příspěvek je určen na práce týkající se obnovy čelní strany lóží II. a III. 

pořadí včetně parapetů dělících příček, sloupů ve II. pořadí a souvisejících prostor. 
 

V letošním roce byl NDB schválen z MK ČR, v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na obnovu nemovité kulturní památky 

(dále Program), dle Rozhodnutí MK ČR ze dne 22.7.2021, finanční příspěvek v celkové výši 
5 265 tis. Kč, v tom 2 265 tis. Kč z Programu a 3 000 tis. Kč jako povinný podíl vlastníka. 

Příspěvek je určen na opravu východní fasády Mahenova divadla včetně obnovy 
(restaurování) štukových, sochařských a kamenných prvků a další související práce. 
 

Výše DPH ke schváleným příspěvkům z MK ČR a z rozpočtu města Brna: 

 

a) Obnova fasády  

Cena bez DPH  5 265 000,- Kč 

DPH 21 %   1 105 650,- Kč 

Cena celkem vč. DPH 6 370 650,- Kč 

  

b) Obnova hlediště 

Cena bez DPH  3 200 000,- Kč 

DPH 21 %      672 000,- Kč 

Cena celkem vč. DPH 3 872 000,- Kč 

 

Celková výše DPH činí 1 777 650,- Kč. 
 

Pokud NDB neobdrží z OPP MMB příspěvek na obnovu fasády (5 265 tis. Kč) a na obnovu 
hlediště (3 200 tis. Kč), nebude moci čerpat účelový příspěvek na pokrytí DPH (1 778 tis. 

Kč). V současné době jsou práce na obnově hlediště kompletně zrealizovány a obnova fasády 
bude ukončena v průběhu měsíce října 2021 dle uzavřené Smlouvy o dílo. 
 

Odbor kultury MMB souhlasí s poskytnutím účelového neinvestičního příspěvku „Pokrytí 
DPH související s památkovou obnovou Mahenova divadla“ Národnímu divadlu Brno, 

příspěvkové organizaci, v celkové výši 1 778 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15.1.2022. 
Finanční prostředky budou převedeny z rozpočtu OPP MMB. 

 

Strana 4 / 6



 

Materiál byl předložen k projednání na R8/KK/34. zasedání Komise kulturní RMB konané 
dne 21.9.2021. 

 

Hlasování: přítomno 9 členů – 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

Materiál byl projednán na R8/173. schůzi Rady města Brna konané dne 29.9.2021. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 35. zasedání konané dne 
6.10.2021. 

 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

L
u
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  
 

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Nepřít. Pro Pro. Pro Pro Pro 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.9.2021 rozpočtu + - po  změně

7500 3322 5229 7750 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 2 066 -1 778 288

7300 3311 5331 9121 Neinvestiční transfery zřízeným p.o. - Národní divadlo Brno, p.o. 411 636 1 778 413 414

z toho: Pokrytí DPH související s památkovou obnovou Mahenova 
divadla 1 778

Běžné výdaje - přesun

Strana 6 / 6


